
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

____________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 
 

ПРИКАЗ 

№ 17  от  11 февраля 2016 года    

Об итогах районного массового мероприятия 

 «Конкурс изобразительного искусства»  

среди обучающихся образовательных учреждений  

Конышевского района 

Районное массовое мероприятие «Конкурс изобразительного искусства» 

среди обучающихся образовательных учреждений Конышевского района 

проводился Конышевским Домом детского творчества  в соответствии с 

планом работы управления образования Администрации Конышевского 

района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» на 2016 год с 

целью: 

-Поддержки и развития детского изобразительного творчества. 

- Повышение мотивации детей к пониманию духовно-нравственных аспектов 

жизни человека. 

-Воспитания в детях чувства патриотизма, любви к истории своей страны. 

- Выявления и поддержки талантливой молодежи в области изобразительного 

искусства. 

- Приобщения юных авторов к лучшим образцам отечественной культуры и 

искусства. 

 В конкурсе изобразительного искусства приняли участие  8  школ  и 1 

учреждение дополнительного образования детей:   

МКОУ «Васильевская СОШ», МКОУ «Машкинская ООШ», МКОУ 

«Толкачевская ООШ», МКОУ «Старобелицкая СОШ», МКОУ «Кашарская 

СОШ», МКОУ «Беляевская СОШ», МКОУ «Жигаевская СОШ», МКОУ 

«Малогородьковская ООШ»,  МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества». Всего на конкурс было прислано 47 работ.  

Конкурс проводился по пяти номинациям «Живопись», «Графика», 

«Темпера», «Акварель», «Батик». Присланные на Конкурс работы были 



представлены только в трех номинациях: «Живопись», «Графика», 

«Акварель». 

Не все работы соответствовали заявленным требованиям Положения. На  

некоторых работах отсутствовали анкеты участников,  не прилагалась заявка  

на участие в конкурсе (работы МКОУ «Малогородьковская ООШ») 

Рассмотрев итоги конкурса и протоколы жюри,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1.Распределить места следующим образом: 

Номинация «Живопись» 

1 место: 

-«Острые овощи» 

Чередниченко Анастасия, 8 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Жабоедов Андрей Николаевич 

 

-«Скользящий закат» 

Горбачева Софья, 8 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Жабоедов Андрей Николаевич 

 

-«Ромашки нашего края» 

 Копылова Светлана, 14 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Жабоедов Андрей Николаевич 

  

2 место: 

- Иллюстрация к стихотворению С.Есенина «Вот уж вечер…» 

Азаренкова Валентина, 12 лет 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Токарева Наталья Михайловна 

 

-«Декоративный патиссон» 

Горбачева Софья, 8 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Жабоедов Андрей Николаевич 

 

«Журавли» 

Терещенко Александр, 14 лет 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

Руководитель: Зайцева Елена Александровна 

 

-«» 

Зубкова Алина, 13 лет 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

Руководитель: Дроздова Галина Николаевна 



3 место: 

«С. Есенин-певец русской природы» 

Коренева Алина, 13 лет 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

Руководитель: Зайцева Елена Александровна 

 

-«Свято-Никольский храм- гордость моих односельчан» 

Горбунова Марина, 16 лет 

МКОУ «Васильевская СОШ» 

Руководитель: Аврина Любовь Николаевна 

 

Номинация: «Графика» 

 

1 место: 

«Наш Есенин» 

Копылова Ксения, 11 лет 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

Руководитель: Зайцева Елена Александровна 

 

«Портрет С.Есенина» 

Миленина Александра, 12 лет 

МКОУ «Старобелицкая СОШ» 

Руководитель: Прокудина Татьяна Петровна 

 

- «Декоративный патиссон с нашего края» 

Копылова Светлана, 14 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Жабоедов Андрей Николаевич 

 

- «С.А.Есенин» 

Волобуева Виталина, 14 лет 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Маковнева Нина Анатольевна 

 

2 место: 

«Мир глазами детей» 

Гусейнова Элнара, 13 лет 

МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

Руководитель: Сумина Мария Павловна 

 

«Открытая книга» 

Щитков Владислав, 16 лет 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Жабоедов Андрей Николаевич 

 



3 место: 

«Снегири у кормушки» 

Пушкарев Аким, 14 лет 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

Руководитель: Зайцева Елена Александровна 

 

«С. Есенин. Юность» 

Жукова Оксана, 12 лет 

МКОУ «Кашарская СОШ» 

Руководитель: Зайцева Елена Александровна 

 

«Наша планета» 

Гусейнова Элнара, 13 лет 

МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

Руководитель: Рыжкова Людмила Владимировна 

 

Номинация: «Акварель» 

1 место 

«Будет добрым год хлебород…» 

Миленина Александра, 12 лет 

МКОУ «Старобелицкая СОШ» 

Руководитель: Прокудина Татьяна Петровна 

 

2 место: 

-«Дети рисуют мир» 

Бадоян Марина, 12 лет 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

Руководитель: Токарева Наталья Михайловна 

 

3 место: 

«Я на радугу-дугу насмотреться не могу» 

Пилюгайцев Иван, 9 лет 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

 

«Конышевская сторонка» 

Дреер Максим, 10 лет 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 

 

 

2. Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие в 

районном конкурсе  «Конкурс изобразительного искусства» среди 

обучающихся образовательных учреждений Конышевского района 

руководителям: 



- Дроздовой Галине Николаевне – МКОУ «Толкачевская ООШ»; 

- Рыжковой Людмиле Владимировне, Суминой Марине Павловне - МКОУ 

«Малогородьковская ООШ» 

- Авриной Любови Николаевне - МКОУ « Васильевская СОШ»; 

- Волобуевой Ларисе Николаевне, Маковневой  Нине Анатольевне– МКОУ 

«Жигаевская СОШ»; 

- Зайцевой Елене Александровне – МКОУ «Кашарская СОШ»; 

- Копыловой Ирине Васильевне, Токаревой Наталье Михайловне - МКОУ 

«Машкинская ООШ». 

- Прокудиной Татьяне Петровне – МКОУ «Старобелицкая СОШ» 

- Жабоедову Андрею Николаевичу – МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества» 

 

3.Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов 

общеобразовательных школ района. 

 

Директор Дома детского творчества                                            Киреева О. А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


